CAMTIL | Assembleia Geral 2019

Proposta de alteração à Ordem de Trabalhos

Exmo. Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral,
Rodrigo Sousa Coutinho:

Considerando que:

a) A proposta para abertura à inscrição de novos associados apresentada pela Direcção
tem como base uma determinada proporcionalidade na distribuição regional;

b) Está em curso uma reflexão sobre a distribuição geográfica dos sócios do CAMTIL,
ainda que não esteja encerrada

c) A deliberação sobre a distribuição regional dos novos associados será mais bem
informada se tiver em conta o feedback da reflexão referida,

Venho propor à Assembleia Geral do CAMTIL a alteração da Ordem de Trabalhos, de modo a
que o ponto de situação daquela reflexão seja feito após a apresentação do Estudo de Sócios
mas antes da apresentação e votação de propostas relativas à abertura a novos associados.

Coimbra, 10 de Novembro de 2019,

 Diogo Morgado Conceição